
i boc.cantabria.esPág. 24512

VIERNES, 25 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 164

1/2

C
V

E-
20

23
-7

51
4

AYUNTAMIENTO DE UDÍAS

CVE-2023-7514	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del procedimiento 
de selección para el puesto de trabajo de Auxiliar Notificador vacante 
en la plantilla del Ayuntamiento, y designación de Tribunal Calificador.

Por Resolución del Sr. Alcalde de Udías se ha ordenado la publicación de la lista definitiva 
de admitidos y excluidos para el procedimiento selectivo del puesto de trabajo de auxiliar no-
tificador perteneciente a la Oferta de Empleo Público del año 2022.

ANTECEDENTES

Primero.- Por acuerdo de la Alcaldía de 9 de diciembre de 2023 se aprobó la convocatoria 
y las bases correspondientes para la provisión, como personal laboral fijo, mediante concurso, 
de una (1) plaza de auxiliar notificador vacante en la plantilla de personal laboral del Ayunta-
miento de Udías, encuadrada en el grupo de titulación C, subgrupo de titulación C1, categoría 
profesional: Administrativo, incluida en la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 
2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración, habiendo sido publica-
das dichas bases en el Boletín Oficial de Cantabria número 240, de 16 de diciembre de 2022 y 
el anuncio de convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, de 30 de diciembre de 2022.

Segundo.- Concluido el plazo de presentación de instancias, vistas las solicitudes presen-
tadas dentro del mismo y la documentación aportada por los aspirantes, debe procederse a 
la aprobación y publicación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas.

Tercero.- Transcurrido el plazo de subsanación no se ha producido ninguna, por lo que la 
lista provisional pasa a ser definitiva, procediendo designar al Tribunal Calificador.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para conocer y resolver el presente procedimiento es el ti-
tular de la Alcaldía del Ayuntamiento de Udias, de conformidad con lo establecido en el articulo 
21 de la Ley 7/85 reguladora de las Bases del Régimen Local.

Segundo.- De conformidad lo establecido en los artículos 60 y 61 del TR 5/2015 por el que 
se aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público y de lo establecido en 
la convocatoria, procede la designación del órgano de selección y la realización de la valoración 
de los méritos alegados por los aspirantes para la realización de la propuesta de contratación.

En virtud de lo anterior,

RESUELVO

1º. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para el procedimiento de ingreso 
como personal laboral fijo en la categoría de Auxiliar notificador con el siguiente detalle:



i boc.cantabria.esPág. 24513

VIERNES, 25 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 164

2/2

C
V

E-
20

23
-7

51
4

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE 

NOMBRE DNI 

ISMAEL RODRIGUEZ DIEZ ***542*** 
RUBEN VELEZ DE MENDIZABAL HERNANDEZ ***425*** 
MARIA JESUS MARTINEZ ZUBIZARRETA ***257*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE 

NOMBRE DNI 

CARMEN FERNANDEZ QUIJANO ***446*** 
IGNACIO PALENCIA MERODIO ***525*** 
ADRIAN CERDEIRO CID ***662*** 
ELISA SANCHEZ ODRIOZOLA ***427*** 

 

2º. Proceder a la designación del Tribunal que estará formado por las siguientes personas:

Presidente: D. José Ramón Fuertes Fernández. Funcionario de Administración Local con 
Habilitación de Carácter Nacional.

Suplente: Dª Inmaculada Barcia Fresno. Funcionaria de Administración Local con Habilita-
ción de Carácter Nacional.

Vocal. Dª. Dolores Castán Pérez-Gómez. Funcionaria de Administración Local con Habilita-
ción de Carácter Nacional.

Suplente: María Paz Fernández Casanueva. Empleada de la Mancomunidad de Servicios 
Costa Occidental Trabajadora Social.

Vocal: Dª. María Isabel Fernández Martínez. Funcionaria del Cuerpo Administrativo de Ad-
ministración Local.

Suplente: Dª María de los Remedios López López, Empleada de la Mancomunidad de Servi-
cios Costa Occidental Trabajadora Social.

Vocal: Dª Mercedes Calleja Cuesta. Funcionaria del Cuerpo Administrativo de Administra-
ción Local.

Suplente: Dª. Rosa Ruiz Martín Empleada de la Mancomunidad de Servicios Costa Occiden-
tal Auxiliar Administrativo.

Secretario: D. Raúl García Álvarez. Funcionario de Administración Local con Habilitación de 
Carácter Nacional.

Suplente: María Pilar Espinosa Pelegrín. Funcionaria de Administración Local con Habilita-
ción de Carácter Nacional.

3º- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno en la siguiente sesión que se celebre y 
publicar la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Udías, 18 de agosto de 2023.
El alcalde,

Fernando Fernández Sampedro.
2023/7514


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7499	Resolución de delegación de competencia en la titular de la Secretaría General de Cultura, Turismo y Deporte.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7497	Resolución de Alcaldía-Presidencia 4245/2023, de 11 de agosto, de delegación específica de atribuciones en el concejal delegado de Seguridad. Expediente 2023/8598R.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-7530	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-7513	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del procedimiento de selección para el puesto de trabajo de Administrativo, vacante en la plantilla del Ayuntamiento, y designación de Tribunal Calificador.
	CVE-2023-7514	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del procedimiento de selección para el puesto de trabajo de Auxiliar Notificador vacante en la plantilla del Ayuntamiento, y designación de Tribunal Calificador.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-7547	Orden HAC/11/2023 de 21 de agosto, por la que se dictan las normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para 2024.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7526	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 4/2023.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-7525	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7544	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 14/2023. Expediente 2829/2023.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2023-7523	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2023-7521	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-7516	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7517	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-7520	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 303/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7533	Aprobación, exposición al público de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras 


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7527	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7488	Convocatoria para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los terrenos necesarios para la ejecución del Proyecto protección del núcleo de Cos, frente a las avenidas del río Saja, en el término municipal de Mazcuerras.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-7512	Orden UIC/12/2023, de 17 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en régimen de concurrencia competitiva subvenciones para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.
	CVE-2023-7522	Extracto de la Orden UIC/12/2023, de 17 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en régimen de concurrencia competitiva subvenciones para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-7518	Extracto de la convocatoria de ayudas económicas para la realización de obras de rehabilitación de cubiertas, fachadas, portales y estructuras en la Puebla Vieja de Laredo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7524	Convocatoria de subvenciones 2023 a asociaciones educativas, benéficas, deportivas, vecinales y otras sin ánimo de lucro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7317	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de cabaña en suelo rústico de El Cotero del Baile, en el municipio de Liérganes. Expediente 314538.
	CVE-2023-7419	Información pública de solicitud de autorización para tala de eucaliptos en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de El Cincho, parcela 39006A007000180000IP, en el municipio de Arnuero. 
	CVE-2023-7446	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ojedo, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 314511.
	CVE-2023-7464	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de nave ganadera en suelo rústico de Tezanos, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 314306.
	CVE-2023-7475	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio Mieses, en el término municipal de Camaleño. Expediente 314509.
	CVE-2023-7494	Información pública de solicitud de autorización para instalación solar fotovoltaica en suelo rústico de San Cristóbal de Monte, término municipal de Valderredible. Expediente 314477.
	CVE-2023-7495	Información pública de solicitud de autorización para taller de reparación de vehículos en suelo rústico de Anero, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314419.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7485	Información pública de la aprobación inicial, mediante procedimiento conjunto, del Proyecto de Estatutos, Bases de Actuación y Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución 1.50 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente URB/854/

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-7483	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de estabulación para cría de caballos en parcelas 350 y 351 del polígono 32, en Liencres. Expediente 2021/6404.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-7515	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-23T08:00:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




